平成 20 年 10 月 14 日

各      位

会 社 名  北興化学工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 丸山 孝雄
（コード番号 ４９９２ 東証第１部）
問合せ先  経理部長 渡辺 英夫
（TEL． ０３－３２７９－５１５２）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 20 年 7 月 17 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 11 月期（平成 19 年 12 月 1 日 ～ 平成

20 年 11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

なお、平成 20 年 1 月 17 日に開示した決算短信の３．経営方針（２）中期的な経営戦略における「平

成 22 年度以降の業績の向上」および「平成 23 年度売上高 500 億円超、経常利益 20 億円台への復活」

については変更はありません。また、当期決算発表時に平成 21 年度を初年度とする「3ヵ年経営計画」

をお知らせいたします。

期末配当金については、中間決算発表時に公表したとおり１株当たり 5円とし、中間配当金と合わ

せて年間配当金は 10 円を予定しております。

記
（単位：百万円、％）

１．平成 20年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日 ～ 平成 20 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 45,700 350 350 200 7 円 24 銭

今回修正予想（Ｂ） 47,000 50 △150 △100 △3 円 63 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,300 △300 △500 △300 －

増 減 率  （％） 2.8 △85.7 △142.9 △150.0 －

前 期 実 績
(平成19年 11月期）

45,647 732 594 781 28 円 25 銭

２．平成 20 年 11 月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日 ～ 平成 20 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,200 200 250 100 3 円 62 銭

今回修正予想（Ｂ） 45,600 △50 △200 △180 △6 円 53 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,400 △250 △450 △280 －

増 減 率  （％） 3.2 △125.0 △180.0 △280.0 －

前 期 実 績
(平成19年 11月期）

44,490 486 490 682 24 円 66 銭

３．修正の理由

 連結業績につきましては、売上高は、農薬以外のファインケミカル製品の増収により前回予
想を上回る見込みでありますが、営業利益は主として原材料価格の未曾有の高騰により、前回
予想を３億円下回る見込みとなりました。経常利益は円高による為替差損などにより営業外収
支が悪化し、前回予想を５億円下回る見込みであります。

注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ
まな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上